

ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21 DEL 31/03/2016

(pubblicazione ai sensi dell'art.18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22, come modificato dall'art.6, comma 1 della L.R. n.11/2015)

COMUNE DI ALIA

(Città Metropolitana di Palermo)

Via Regina Elena n. 1 – 90021 ALIA – (Pa) telefono 091 – 8210911 fax 091 – 8210939

E – Mail : comunediafia@libero.it www.comune.alia.pa.it

CONSIGLIO COMUNALE del 31 marzo 2016 ore 18,00 - CC n. 21 – 2016

Seduta pubblica di prima convocazione

Sessione ordinaria

Presidente Cocchiara Matteo

Consiglieri in carica n. 15

Consiglieri Presenti n. 14

Consiglieri Assenti n. 1 (Gattuso)

Segretario verbalizzante dr.Schembri Gerlando

Per l'amministrazione comunale sono presenti il sindaco Todaro, nonché il vicesindaco Di Pasquale e l'assessore Fatta che rivestono contestualmente la carica di consiglieri comunali.

OGGETTO: Adeguamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione per l'anno 2016.

Omissis

PROPONE

1. di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. 30 aprile 1991 n.10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. di approvare l'allegato "Dettaglio della determinazione di incidenza oneri di urbanizzazione adeguamento per l'anno 2016", a decorrere dal 01.01.2016, fatti salvi gli oneri determinati ed accettati dalla controparte, versati o di cui è stata chiesta formalmente la rateizzazione prima di tale data, che si allega alla presente sotto la lettera "A" che qui si intende integralmente riportato e che parte integrante e sostanziale del dispositivo;
3. adeguare per l'anno 2016 il costo di costruzione dell'anno 2015 fissato in € 250,25 giusta Determina Dirigenziale settore III Reg. Gen. n.55 del 06.03.2015, applicando un incremento percentuale del 0,47 % desunto secondo i criteri di cui in premessa e pervenendo così al valore aggiornato di 251,43 €/mq;
4. applicare per l'anno 2016, a decorrere dal 01.01.2016, fatti salvi gli oneri determinati ed accettati dalla controparte, versati o di cui è stata chiesta formalmente la rateizzazione prima di tale data, il valore aggiornato di 251,43 €/mq quale contributo commisurato al costo di costruzione per il rilascio delle concessioni edilizie di cui all'art. 3 della Legge n. 10/77 con le modalità previste dalla normativa vigente;
5. di provvedere al conguaglio degli oneri per le concessioni edilizie rilasciate a far data dal 01.01.2016;
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000;

OMISSIS

IL CONSIGLIO COMUNALE

OMISSIS

CON VOTAZIONE espressa in forma palese per alza di mano che ha dato il seguente esito:

Consiglieri presenti	n. 14
Consiglieri assenti	n. 1 (Gattuso)
Consiglieri votanti	n. 12
Voti favorevoli	n. 8
Astenuti	n. 2 (Scaccia e Ditta)
Voti contrari	n. 4 (Guccione, Alaimo, Ortolano e Dipiazza)

DELIBERA

-di approvare l'adeguamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione per l'anno 2016.